[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
07.10.2010									№ 805

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в приказ от 15.01.2010 №23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов министерства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 приказа министерства от 15.01.2010 №23 и  изложить его в следующей редакции:
«1. Определить следующие места регистрации заявлений на участие в едином государственном экзамене в мае-июне:
0. Для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные
программы среднего (полного) общего образования и допущенные в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации (далее - выпускники текущего года) – образовательное учреждение, в котором они осваивают основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования (по месту обучения заявителя) (приложение 1).
Выпускники с ограниченными возможностями здоровья в целях определения необходимых для них условий проведения ЕГЭ при подаче заявления на участие в ЕГЭ представляют оригинал или ксерокопию одного из следующих документов:
заключение психолого-медико-педагогической комиссии;
справку об установлении инвалидности, выданную федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы

0. Для обучающихся образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего (полного) общего образования в пределах основных профессиональных образовательных программ – муниципальный орган, осуществляющий управление в сфере образования, по месту нахождения образовательного учреждения начального профессионального или среднего профессионального образования (приложения 2, 3).
0. Для выпускников образовательных учреждений прошлых лет, имеющих документ государственного образца о среднем (полном) общем, начальном профессиональном и среднем профессиональном образовании, в том числе лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек (далее - выпускники прошлых лет),  граждан, имеющих среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств – муниципальный орган, осуществляющий управление в сфере образования (приложения 2, 3).

1. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра М.А. Мазаеву.

Министр							И.А. Гуськов

Приказ подготовлен сектором развития системы образования,
Заведующий сектором В.В.Тарасов

image1.png